

Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

ROHOZNICE	
Došlo dne: 27-03-2017	№
Č.j.: Ou.Roh.0120/2017	
Příl.:	UH

V Tetčicích dne 25. března 2017

Došlo dne:	
Č.j.:	
Příl.:	
Vyřizeno dne:	
Ukl. znak	
Zpracovatel	
Číslo dopor.	ROHOZNICE OBCENÍ ÚŘAD

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vyříděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.

Za jejich poskytnutí předem děkuji.

ODPOVĚĎ:

30.3.2017

Vážený pane

na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. Vám sdělujeme:

1) V obci není určeno svozové místo pro komunální odpad, komunální odpad je odvážen v popelnicích nebo pytlech od každého domu – celkem 100. Obec Rohoznice neupravuje obecně závaznou vyhláškou výši poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící. Občané si na základě smlouvy zakupují známky na popelnice podle četnosti

a množství odpadu. Objemný komunální odpad občané odkládají do velkoobjemových kontejnerů (2 ks, svoz 2x za rok).

2) Zajištění možnosti třídění odpadů:

a. počet sběrných míst: 4

b. druh tříděného odpadu: papír, plasty, kovové obaly, sklo, biologicky rozložitelný odpad

c. počet sběrných nádob: celkem 13 ks

z toho: 2 x kontejner kovový krytý na biologicky rozložitelný odpad 8,5 t (6 m³)

6 x kontejner na plast 1100 l plastový, výsypný – horní výsyp

2 x kontejner na sklo zvon kovový, výsypný

2 x kontejner na papír 1100 l plastový, výsypný – horní výsyp

2 x plastová nádoba na kov 240 l – typ popelnice

3) Kontejnery pro třídění odpadů, které nejsou ve vlastnictví obce:

- kontejner na plast 1100 l plastový, výsypný – horní výsyp

3 x vlastník Marius Pedersen, a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové

1 x vlastník EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4

- kontejner na sklo zvon kovový, výsypný

2x vlastník Marius Pedersen, a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové

- kontejner na papír 1100 l plastový, výsypný – horní výsyp

2x vlastník EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4

4) Svoz komunálního a vytríděného odpadu zajišťuje společnost Marius Pedersen, a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové. Svoz biologicky rozložitelného odpadu zajišťuje společnost Hátle, s.r.o., Červená Třemešná 56, 508 01 Hořice.

S pozdravem

Miloš Nosek
starosta